Российская Федерация
Самарская область
муниципальный район
Кинельский
Администрация
сельского поселения Чубовка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №____
от ________ 2024 г.

	ПРОЕКТ

	О внесении  изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка 22.12.2020г. № 258 «Об утверждении муниципальной программы «Управление, распоряжение и содержание муниципального имущества в муниципальном образовании сельское поселение Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 – 2026 годы»

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Управление, распоряжение и содержание муниципального имущества в муниципальном образовании сельское поселение Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 – 2026 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020 года № 258.
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от_________№__
Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Управление, распоряжение и содержание муниципального имущества в муниципальном образовании сельское поселение Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 – 2026 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020 года № 258.
1.  В разделе 1 «паспорт Программы»:
1.1.  строку 11  изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 15554,9 тыс. рублей, в том числе в разрезе основных источников финансирования  Программы:
1. средства полученные из областного бюджета – 432,6тыс. рублей:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей
в 2022 году – 432,6 тыс. рублей
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году- 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году- 0,0 тыс.рублей.
в 2026 году- 0,0 тыс.рублей.
2. Местный бюджет  –15122,3 тыс. рублей. в том числе по годам:
в 2021 году – 1583,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 2121,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 2561,9 тыс. рублей;
в 2024 году- 4195,2. рублей;
в 2025 году- 2244,1 тыс. рублей.
в 2026 году- 2417,1 тыс.рублей..

 2. Разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:
    2.1. в абзаце первом сумму «15257,9», заменить на «15554,9»
    2.2. в абзаце пятом сумму «3898,2», заменить на «4195,2»
3. приложение 1 к программе изложить в следующей редакции:
Перечень мероприятий по реализации Программы «Управление, распоряжение и содержание муниципального имущества в муниципальном образовании сельское поселение Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2021-2026 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источник
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Оформление в муниципальную собственность  имущества (кадастровые работы; оценка рыночной стоимости; подготовка актов обследования; актуализация схем и т.д)
	Администрация  сельского поселения Чубовка
	2021-2024 годы
	Местный бюджет
	283,0
	381,0
	254,1
	919,6
	326,7
	350,0
	2514,4

	2.
	Подготовка изменений в правила землепользования  и застройки поселения
	Администрация  сельского поселения Чубовка
	2022 год
	Областной бюджет

	432,6

	432,6

	Местный бюджет

	116,0

	116,0

	3.
	Содержание (Оплата коммунальных услуг) объектов,  не переданных в хозяйственное ведение и оперативное управление муниципальным предприятиям и учреждениям
	Администрация  сельского поселения Чубовка
	2021-2026 годы
	Местный бюджет
	260,0
	940,5
	1107,2
	1176,9
	1217,4
	1264,4
	5966,4

	4.
	Страхование,  проведение независимой оценки пожарных рисков  объектов,  не переданных в хозяйственное ведение и оперативное управление муниципальным предприятиям и учреждениям
	Администрация  сельского поселения Чубовка
	2021-2026 годы
	Местный бюджет
	5,9
	102,5
	18,6
	20,0
	20,0

	20,0
	187,0

	5.
	Оплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация  сельского поселения Чубовка
	2021-2026 годы
	Местный бюджет
	20,0
	18,9
	51,0
	25,0
	25,0
	25,0
	164,9

	6.
	Ремонт, реконструкция  и демонтаж объектов,  не переданных в хозяйственное ведение и оперативное управление муниципальным предприятиям и учреждениям
	Администрация  сельского поселения Чубовка
	2021-2026 годы
	Местный бюджет
	707,0
	379,7
	803,7
	1703,7
	305,0
	357,7
	4256,8

	7.
	Ремонт и содержание объектов,   переданных в хозяйственное ведение и оперативное управление муниципальным предприятиям и учреждениям (субсидии на иные цели)
	МБУ «Строительства, благоустройства и ЖКХ»
	2021-2026 годы
	Местный бюджет
	307,1
	182,4
	327,3
	350,0
	350,0
	400,0
	1916,8

	8
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	Администрация  сельского поселения Чубовка
	2023-2026 годы
	Областной бюджет

	Местный бюджет

	ИТОГО:

	1583,0
	2553,6
	2561,9
	4196,2
	2244,1
	2417,1
	15554,9